АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2018                                                                                                     № 82-п
п. Комсомольский
О проведении на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет надзорно - профилактической операции на период
Новогодних праздников
В соответствии со статьями 19, 30, 34, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения гибели и травматизма людей, повышения уровня противопожарной защиты жилого сектора, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров в жилом секторе;

1. Провести на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет надзорно-профилактическую операцию на период Новогодних праздников с 01.12.2018 года по 31.01.2019 года.
2. Создать рабочую группу для проведения рейдов по профилактике возгораний и пожаров в жилом секторе согласно приложению.
3. В ходе проводимых рабочими группами профилактических мероприятий:
          проводить   регулярные   проверки   соблюдения   населением   правил   пожарной безопасности, правил безопасности при эксплуатации газовым, электрическим оборудованием и печами;
своевременно информировать ОМВД России по Адамовскому району, ОНД и ПР по Кваркенскому и Адамовскому районам о выявленных лицах, ведущих ассоциальный образ жизни, склонных к правонарушениям в сфере пожарной безопасности и фактах грубого нарушения правил пожарной безопасности, об угрозе жизни и здоровью людей;

организовать вручение собственникам жилья, квартиросъемщикам «Протокола по соблюдению требований пожарной безопасности, требований безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрооборудования, использования  пиротехнической продукции и применения открытого огня, в жилом секторе  на территории  поселения  Комсомольский сельсовет» под роспись;
принять меры по уборке от мусора, огнеопасных материалов находящихся в близи жилого сектора;

особое внимание уделять лицам, относящимся к группе социального риска, одиноким пенсионерам и инвалидам, малообеспеченным и многодетным семьям.
4. Исполняющему обязанности директора МУП ЖКХ «Восток», Марданову З.Д.О., обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, пожарным гидрантам, емкостям и водоемам. Принять меры по приведение наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с требованиями законодательства в сфере обеспечения пожарной безопасности.
5. Обеспечить поддержание в постоянной готовности сил и средств (личный состав добровольных пожарных команд, пожарную и специальную технику и оборудование) к первичным действиям по локализации и тушению возгораний и пожаров в жилом секторе.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет.

Глава муниципального образования                                         Г.В. Клещенко

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Комсомольский сельсовет
от 31.11.2018 № 82-п

СОСТАВ
рабочей группы для проведения рейдов по профилактике возгораний и пожаров в жилом секторе муниципального
образования Комсомольский сельсовет

Клещенко Г.В. -  председатель рабочей группы, глава муниципального

                             образования Комсомольский сельсовет.

Члены рабочей группы:

Хобта Г.А.  – специалист администрации муниципального образования

                        Комсомольский сельсовет
Носов П.Н.  -  электромонтер ВЭС / по согласованию/
Химичев А.В. - газовик п. Комсомольский/ по согласованию/

Нурманов Т.А  - УУП ОМВД «Адамовский» / по согласованию/
Марданов З.Д.О. – И.о. директора МУП ЖКХ «Восток» / по согласованию/
Софьин С.А. – инженер по ТБ СПК «Комсомльский» / по согласованию/
Исмагулова А.У. – патронажная медсестра Комсомольской участковой

                                 поликлиники/ по согласованию/